
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA AFFARI GENERALI

 

N. 196 del 25-09-2019
NUMERO REGISTRO GENERALE: 557

OGGETTO:TEATRO COMUNALE MARIO SCARPETTA. RIPARAZIONE TENDAGGIO.
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

 

 

 

 

 

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco, Responsabile AREA AFFARI
GENERALI, nell’ esercizio delle proprie funzioni;

1/5AREA AFFARI GENERALI N. 196  del 25-09-2019



 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale dei contratti;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019 di approvazione del
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011; 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della Performance
e s.m.i.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019 di approvazione del Rendiconto
esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 27/06/2019 ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 31/07/2019 ad oggetto “Assestamento
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma
8, e 193 del d.lgs. n. 267/2000”;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107,
2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6
della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) Legge n. 190/2012;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.142 del 23.07.2019 (AA.GG.), con la quale è stata
impegnata la somma di € 400,00 (iva inclusa), per far fronte alla riparazione/sostituzione di diversi
supporti-trasportatori per bastoni di legno e di alluminio e per modificare alcune tende di velluto, con
relativa messa in opera, presso il Teatro comunale «Mario Scarpetta» di questa Città, quale intervento
di manutenzione ordinaria da effettuare prima dell’avvio della prossima stagione teatrale 2019-2020,
con imputazione della spesa sul capitolo 942 del Bilancio di previsione 2019-2021 (esercizio 2019),
rubricato nella maniera che segue:

Capitolo Missione Programma Titolo Macro V livello

942 05 02 1 103 1.03.02.13.002

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento sono stati affidati alla ditta Barone Gerardo di Sala
Consilina (Via Tressanti – 84036 Sala Consilina – C.F. BRNGRD65E05G793F – P.Iva 02987550658)

2/5AREA AFFARI GENERALI N. 196  del 25-09-2019



gli interventi di cui al punto che precede;
VISTA la fattura elettronica accettata sul sistema SDI al numero 1543564600 (fattura n.4/001 del
02.09.2019), registrata il 10.09.2019 n.964-2-2019, di € 400,00 (iva inclusa), emessa dalla ditta Barone
Gerardo di Sala Consilina a seguito della ultimazione dei lavori, dei quali si è effettuato opportuna
verifica circa la regolarità di esecuzione degli stessi;
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione della presente determinazione si è conclusa
favorevolmente;
RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, e di procedere, infine, alla liquidazione di quanto dovuto al prestatore
di opera sopra richiamato, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
 
 

D E T E R M I N A
 

1.      di liquidare – come in effetti liquida –, nel rispetto delle disposizioni in materia di scissione
dei pagamenti, se prevista, la somma di € 400,00, alla ditta Barone Gerardo di Sala Consilina
(Via Tressanti – 84036 Sala Consilina (C.F. BRNGRD65E05G793F – P.Iva 02987550658), a
mezzo bonifico bancario (IT51 C053 8776 4110 0000 0007 560) alla stessa intestato, giusta
fattura elettronica n. 1543564600 (fattura n.4/001 del 02.09.2019), registrata il 10.09.2019 al
n.964-2-2019;
2.      di imputare la spesa sul cap. 942 del Bilancio di previsione 2019-2021 (esercizio 2019),
giusta impegno n.817/2019 assunto con D.D. n.142/2019, rubricato nella maniera che segue:

Capitolo Missione Programma Titolo Macro V livello

942 05 02 1 103 1.03.02.13.002

3.      di dare atto che, ai sensi dell’art.3, Legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii, il Codice
Identificativo di Gara (CIG), relativo al servizio oggetto del presente provvedimento, è il
seguente: Z3D292F071;
4.      di dare atto che la presente obbligazione è esigibile;
5.      di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art.52 del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

 
Il Responsabile del procedimento
Dott. Michele Esposito

Il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali
                                                                                                                  Dott. Lucio Pisano
 

3/5AREA AFFARI GENERALI N. 196  del 25-09-2019



 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

OGGETTO: TEATRO COMUNALE MARIO SCARPETTA. RIPARAZIONE TENDAGGIO.
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

 

Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile
dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che esso trova copertura finanziaria
come da prospetto qui di seguito, che, pertanto,  in data odierna, diviene esecutiva.

 

 

Sala Consilina, li 25-09-2019  Il Responsabile dei Servizi Finanziari
DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

 

 

 

 

 

 

 Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

4/5AREA AFFARI GENERALI N. 196  del 25-09-2019



 

 

  

Sala Consilina, li 25-09-2019  Il Responsabile
f.to DOTT. LUCIO PISANO

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 25-09-2019  Il Responsabile
DOTT. LUCIO PISANO

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

5/5AREA AFFARI GENERALI N. 196  del 25-09-2019


